
 

 

 

 

 

Lägesbeskrivning hösten 2009 
I Västerbotten jobbar Lisbet Olofsson från HälsoZam och Inga Kjellgren från Studiefrämjandet med 

projektet. De annonserade efter deltagare enligt nedan. 

 

 
 
När projektet skulle gå igång, blev kvinnornas ovilja att berätta om gamla tider synlig. De som 

arbetade med projektet fick tänka om.  

 

Lisbet bestämde sig i stället för att satsa delar av projektpengarna plus egna medel till att göra en 

dokumentärfilm om Sanny Burman, som levt ett mycket intressant liv som distriktssköterska i 

Robertsfors. Filmen kommer att bli 30 minuter lång och 12 av dessa är lagda på en DVD (det 

projektets pengar räckte till). 

 

Norrbotten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Kvinnornas skrivbyrå blev en möjlighet att bygga vidare på Oplogat (ett tidigare projekt). 

Helen Doktare (projektmedarbetare) valde att rikta sig till kvinnorna i Arvidsjaur som hon jobbat med 

under Oplogat-tiden och som har material att tillföra Kvinnornas skrivbyrå. 

 

Helen riktade sig också mot deltagarna i de skrivargrupper hon haft i ABF:s regi i 

många år, med erbjudandet om att vara med och berätta sin historia, liksom till nätverket Kvinnliga 

poliser i Norrbotten. 

 

Helen har ringt och lobbat hos kända eldsjälar och cirkelledare och hos studieorganisationer i länet för 

att få ett samarbete med dem. De har varit positiva till projektet, men medverkan har runnit ut i sanden 

av någon anledning. 

 

Helen har lagt ner mycket jobb på att få igång cirklar, men gett upp projektet. Till dags dato har hon 

fått in några texter, men inte tillräckligt för att gå vidare.  

 

 

Dalarna 

Yvonne Gröning och Helena Kåks (projektmedarbetare) kallade till presskonferens i början av år 

2009. Under våren 2009 startade cirklar i Avesta, Hedemora, Falun/Borlänge och Malung-Sälens 

kommuner. I höst tillkom cirklar i Mora/Älvdalen, Vansbro, Leksand/Gagnef och 

Smedjebacken/Ludvika.  

En gemensam avslutande träff för alla cirklar kommer att äga rum iden 14 november.  

 

Yvonne och Helena samarbetar även med fyra gymnasieskolor i Dalarna. Flickor i årskurs tre har fått 

skriva texter med utgångspunkt i vad de gör om tio år. 

 

 

Halland 

Även Halland inbjöd till uppstart av cirklar, i två delar av länet. Det kom många intresserade på båda 

träffarna som också besöktes av länets tidningar. Fem grupper bildades som startade studiecirklar på 

olika ställen i länet. Under våren 2009 arbetade de deltagande med sina berättelser.  

I höst har det anordnats en inspirations- och startträff. Under denna träff delgav kvinnorna varandra 

erfarenheter kring skrivandet, det arbetades också i grupper för att diskutera fortsättningen på 

projektet. En heldag ska anordnas med en inspiratör som kan ge tips och råd för skrivandet. 

 

Funderingar framfördes om hur vi kan inspirera yngre kvinnor att delta i projektet.  

 

För mer information kontakta Inger Karlsson, projektledare, tfn 0705 76 12 22  

Inger.karlsson@helasverige.se 
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